ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 1 de 6

Aprova os estabelecimentos e serviços de saúde

componentes da Linha do Cuidado às Pessoas Vivendo

com o Vírus HTLV da Região de Saúde de Senhor do

Bonfim.

A Comissão Intergestores Bipartite da Bahia – CIB, no uso das suas atribuições que lhe confere o

Inciso I do Art. 14-A da Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990, tendo em vista o decidido na 297ª

Reunião Ordinária, do dia 19 de maio de 2022, e considerando:

A Portaria SESAB nº 460, de 19 de novembro de 2020, que implanta, na Rede de Atenção à Saúde

do estado da Bahia, a Linha de Cuidado Integral às Pessoas Vivendo com o vírus HTLV.

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar os estabelecimentos e serviços de saúde componentes da Linha do Cuidado às

Pessoas Vivendo com o Vírus HTLV da Região de Saúde de Senhor do Bonfim, conforme Anexo I

desta Resolução:

Art. 2º  Para o funcionamento do desenho aprovado deverão ser observadas as disposições da

Portaria SESAB nº 460, de 19 de novembro de 2020.

Art. 3º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 19 de maio de 2022.

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro

Secretária Estadual da Saúde

Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza

Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 2 de 6

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

1. COMPONENTE SAE/CTA

Nome:
CTA Centro De Triagem E Acompanhamento

Nº CNES:

5841968

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência (Municipal, regional ou estadual): Regional

Nome: SAE Serviço De Atenção Especializada Nº CNES: 7511167

Município do estabelecimento: Campo Formoso

Abrangência (Municipal, regional ou estadual): Regional

2. COMPONENTE AMBULATÓRIO ESPECIALIZADO

Nome: Policlínica Regional De Saúde De Senhor Do Bonfim

Nº CNES:

9966366

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência  Regional

3. COMPONENTE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Nome: SAMU Nº CNES: 6939945

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência  Regional

Nome: UPA Unidade De Pronto Atendimento De Senhor Do Bonfim Nº CNES: 9560785

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência  Municipal

Nome: UBS De Andorinha Nº CNES: 4021495

Município do estabelecimento: Andorinha

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 3 de 6

Abrangência  Municipal

Nome: Unidade Hospitalar São Sebastião Nº CNES: 2401665

Município do estabelecimento: Filadélfia

Abrangência  Municipal

Nome: Hospital São Francisco Nº CNES: 2799839

Município do estabelecimento: Campo Formoso

Abrangência  Municipal

Nome: Hospital Municipal de Itiúba Nº CNES: 2423936

Município do estabelecimento: Itiúba

Abrangência  Municipal

Nome: Unidade Hospitalar Nossa Senhora De Fátima Nº CNES: 2600714

Município do estabelecimento: Ponto Novo

Abrangência  Municipal

Nome: Hospital Municipal de Jaguarari Nº CNES: 2601400

Município do estabelecimento: Jaguarari

Abrangência  Municipal

Nome: Centro de Estabilização de Pilar Nº CNES: 7916132

Município do estabelecimento: Jaguarari

Abrangência  Municipal

Nome: Hospital Professor Edgar Santos Nº CNES: 4029801

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 4 de 6

Município do estabelecimento: Pindobaçu

Abrangência  Municipal

4. COMPONENTE ATENÇÃO HOSPITALAR

Nome: Hospital Municipal Dom Antônio Monteiro Nº CNES: 2770512

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência
Regional

5. COMPONENTE REABILITAÇÃO

Nome: USF de Antônio Gonçalves Boa Vista Nº CNES: 4021673

Município do estabelecimento: Antônio Gonçalves

Abrangência Municipal

Nome: Policlínica Regional Região De Saúde De Senhor Do Bonfim Nº CNES: 9966366

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência Regional

Nome: Policlínica Municipal Marcelino Saturnino da Silva Nº CNES: 6781233

Município do estabelecimento: Filadélfia

Abrangência Municipal

Nome: Centro de Reabilitação Nº CNES: 7967020

Município do estabelecimento: Campo Formoso

Abrangência Municipal

Nome: Centro Especializado em Reabilitação de Senhor do Bonfim Nº CNES: 9011870

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência Municipal

Nome: Centro de Especialidades de Itiúba Nº CNES: 9494782

Município do estabelecimento: Itiúba

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 5 de 6

Abrangência Municipal

Nome: Unidade de Reabilitação Nº CNES: 3794644

Município do estabelecimento: Andorinha

Abrangência Municipal

Nome: Centro De Reabilitação De Pindobaçu Nº CNES: 0650021

Município do estabelecimento: Pindobaçu

Abrangência Municipal

Nome: Centro de Fisioterapia de Ponto Novo Nº CNES: 0806854

Município do estabelecimento: Ponto Novo

Abrangência Municipal

6. COMPONENTE GESTAÇÃO DE ALTO RISCO

Nome: Hospital Dom Malan Nº CNES: 2430711

Município do estabelecimento: Petrolina

Abrangência (Municipal, regional ou estadual): Regional

Nome: Centro de Saúde Mutirão Nº CNES: 4023781

Município do estabelecimento: Campo Formoso

Abrangência Municipal

Nome: ESF Centro I Nº CNES: 2497875

Município do estabelecimento: Senhor do Bonfim

Abrangência Municipal

Nome: Centro de Especialidades de Itiúba Nº CNES: 9494782

Município do estabelecimento: Itiúba

Abrangência Municipal

Nome: USF Rosália de Carvalho Nº CNES: 7789459

Município do estabelecimento: Antônio Gonçalves

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 168/2022

Página 6 de 6

Abrangência Municipal

Nome: Policlínica Municipal Marcelino Saturnino da Silva Nº CNES: 6781233

Município do estabelecimento: Filadélfia

Abrangência Municipal

Nome: Hospital Professor Edgar Santos  Nº CNES: 4029801

Município do estabelecimento: Pindobaçu

Abrangência Municipal

Nome: Unidade de Saúde da Família Rua do Tanque Nº CNES: 7683383

Município do estabelecimento: Andorinha

Abrangência Municipal

Nome: Unidade Satélite de Mamota Nº CNES: 0296856

Município do estabelecimento: Ponto Novo

Abrangência Municipal

Nome: Centro de Especialidades de Jaguarari Nº CNES: 7548389

Município do estabelecimento: Jaguarari

Abrangência Municipal

Nome: ESF Fernando Dantas da Silva Nº CNES: 7083173

Município do estabelecimento: Jaguarari

Abrangência Municipal